



# COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PROVINCIA DI ENNA

## ALLEGATO ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA ANNO 2013

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa
Spese per locandine	FESTIVITA' NALTALIZIE	13,13
Spese diverse	CONFERENZE MESE DELLA LEGALITA'	40
manifesti	Evento luttuoso	30
Spese per rinfresco	Conferenza rifiuti ed energia rinnovabile	150
Spese diverse	Manifestazione festeggiamento centenario	136,30
<b>Totale delle spese sostenute</b>		<b>369,43</b>

IL SEGRETARIO DELL'ENTE  
Dott. Alfredo Verso



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
dott. Calogero Centonze

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO

Dott. Carmelo Montalbano

Dott. Marco La Delfa

Dott. Marco Mazzurco

**CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI  
AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE  
STRUTTURALMENTE DEFICITARIO  
di cui al decreto ministeriale del 18 febbraio 2013**

(Per aspetti di dettaglio si rinvia alle istruzioni riportate nelle circolari F.L. 4/10 del 3 marzo 2010, F.L. 9/10 del 7 maggio 2010 e F.L. 14/10 del 2 luglio 2010 già diramate in occasione del decreto concernente la deficiarietà del precedente triennio alla luce delle minime modifiche intervenute)

CODICE ENTE

| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

COMUNE DI

COMUNE DI VALGUARNERA

PROVINCIA DI

ENNA

Approvazione rendiconto dell'esercizio 2013  
delibera n° 0 del

 Si No

50005

	Codice	Parametri da considerare per l'individuazione delle condizioni strutturalmente deficitarie (1)	
		<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
1) Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);	50010	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
2) Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n.23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 delle legge 24 dicembre 2012 n.228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	50020	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
3) Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n.23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 delle legge 24 dicembre 2012 n.228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	50030	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
4) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente;	50040	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
5) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuoei;	50050	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
6) Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro;	50060	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
7) Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuoei con le modifiche di cui all'art.8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n.183, a decorrere dall'1 gennaio 2012;	50070	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
8) Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari;	50080	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
9) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti;	50090	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
10) Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art.193 del tuoei con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'art.1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dal 1 gennaio 2013; ove sussistono i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione dei beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari.	50100	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No

(1) Indicare SI se il valore del parametro supera la soglia e NO se si rientra nella soglia

Gli enti che presentano almeno la metà dei parametri deficitari ( la voce "SI" identifica il parametro deficitario ) si trovano in condizione di deficiarietà strutturale, secondo quanto previsto dall'articolo 242 del tuoei

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente e determinano la condizione di ente:

DEFICITARIO

SI

NO

codice 50110

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE	10 07 2014
LUOGO	DATA

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CALOGERO CENTONZE



ORGANO DI REVISIONE  
ECONOMICO-FINANZIARIA

CARMELO MONTALBANO

MARCO MARIA VALERIO LA DELFA

MARCO MAZZURCO

IL SEGRETARIO

ALFREDO VERSO

Per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti e per le Unioni è richiesta la sottoscrizione da parte dell'unico componente del Collegio; per gli altri comuni è richiesta la sottoscrizione di almeno due componenti, semprechè il regolamento di contabilità non preveda comunque la presenza di tutti i componenti per il funzionamento.

**COMUNE DI VALGUARNERA**

Provincia di EN

**PROSPETTO DI CONCILIAZIONE**

**ANNO 2013**



PROSPETTO DI CONCILIAZIONE (ENTRATE)

	ACCERTAMENTI FINANZIARI DI COMPETENZA		RISCONTI PASSIVI		RATEI ATTIVI		ALTRE RETTIFICHE DEL RISULTATO FINANZIARIO		AL CONTO ECONOMICO		AL CONTO DEL PATRIMONIO	
	(1E)	FINALI (+)	INIZIALI (+)	FINALI (-)	INIZIALI (+)	FINALI (+)	(6E)	(7E)	RIF. C.E.	(1E+2E-3E-4E+5E-6E)	AL CONTO DEL PATRIMONIO	
											RIF. C.E.	NOTE
TITOLO VI - SERVIZI PER CONTO TERZI	986.869,69										BI(3a)	127.478,98
<b>TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA</b>	<b>6.589.476,45</b>							157.173,46	E22	(7)		
- Insussistenze del passivo									E23	(8)		
- Sopravvenienze attive									A7	(9)	AI 1)	
- Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni (costi capitalizzati)									A8		BI	
- Variazioni nella rimanenza di prodotti in corso di lavorazione etc.												

NOTE

- (1) fra le altre rettifiche del risultato finanziario va considerata l'IVA a debito, compresa negli accertamenti finanziari del titolo III "Entrate extratributarie" per attività in regime d'impresa; l'ammontare dell'IVA, per fatture da emettere va riportato nel passivo del conto del patrimonio alla voce "Debiti per IVA" (C-II) costituendo un debito verso l'erario a fronte del credito accertato al lordo d'IVA;
- (2) quando viene realizzata una plusvalenza (ad esempio per un provento da alienazione maggiore del valore netto risultante dal conto del patrimonio), il valore relativo è portato in aumento nel conto economico (E 24); quando viene realizzata una minusvalenza il valore relativo viene portato in diminuzione nel conto economico (E28);
- (3) va indicato il totale dei trasferimenti di capitale da Stato, regioni, province, comuni, aziende sanitarie, partecipate ed altre;
- (4) va indicato il totale dei trasferimenti di capitale da Stato, regioni, province, comuni, aziende sanitarie, partecipate ed altre;
- (5) proventi accertati per concessioni di edilizia, per la quota finalizzata a spese correnti (fino al 50% del valore di 1E);
- (6) va indicata la somma rimessa da riscuotere da terzi in conto competenza finanziaria;
- (7) trattasi di minori debiti (minori residui passivi del conto del bilancio);
- (8) i costi capitalizzati sono costituiti da quella parte di costi (sostanzialmente le spese "correnti" nel titolo I) per la produzione, in economia, di valori da porre, dal punto di vista economico, a carico di più esercizi; esempi di costi capitalizzati sono costituiti da manutenzione straordinaria effettuata da personale dell'ente, della produzione diretta di software applicativi; a fine esercizio è necessario rilevare queste entità, contabilizzarle nell'attivo patrimoniale, con il sistema dell'ammortamento i costi stessi saranno imputati agli esercizi in cui le unità prodotte verranno realizzate;

**PROSPETTO DI CONCILIAZIONE (USCITE)**

	IMPEGNI FINANZIARI DI COMPETENZA		RISCONTI ATTIVI		RATTEI PASSIVI		ALTRE RETTIFICHE DEL RISULTATO FINANZIARIO (*)	AL CONTO ECONOMICO		NOTE	AL CONTO DEL PATRIMONIO	
	(1S)	(2S)	INIZIALI (+)	FINALI (-)	INIZIALI (-)	FINALI (+)		(6S)	RIF. C.E.		(S+2S-3S-4S+6S-6S)	CII
<b>TITOLO I - SPESE CORRENTI</b>												
1) personale	2.179.540,13											
2) acquisti di beni di consumo e/o di materiale prima	199.039,54											
3) prestazioni di servizi	1.709.972,30											
4) utilizzo beni di terzi	197.714,56											
5) trasferimenti, di cui:												
- Stato												
- regione												
- province e città metropolitane	168,68											
- comuni ed unioni di comuni	9.939,58											
- comunità montane												
- aziende speciali e partecipate												
- altri												
6) interessi passivi ed oneri finanziari diversi	331.424,82											
7) imposte e tasse	63.657,26											
8) oneri straordinari della gestione corrente	137.888,44											
	90.538,36											
<b>Totale spese correnti</b>	<b>4.919.983,67</b>											
<b>TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>												
1) acquisizione di beni immobili, di cui:	105.482,06											
a) pagamenti eseguiti	283.981,79											
b) somme rimesse da pagare	1.326.584,50											
2) espropri e servizi onerosi, di cui:												
a) pagamenti eseguiti												
b) somme rimesse da pagare												
3) acquisto di beni specifici per realizzazioni in economia, di cui:												
a) pagamenti eseguiti												
b) somme rimesse da pagare												
4) utilizzo di beni di terzi per realizzazioni in economia, di cui:												
a) pagamenti eseguiti												
b) somme rimesse da pagare												
5) acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecniche scientifiche, di cui:	225.392,95											
a) pagamenti eseguiti	17.428,78											
b) somme rimesse da pagare	326.895,23											
6) finanziamenti professionali esteri, di cui:												
a) pagamenti eseguiti	12.802,53											
b) somme rimesse da pagare	10.000,00											
7) trasferimenti di capitale, di cui:												
a) pagamenti eseguiti												
b) somme rimesse da pagare												
8) partecipazioni azionarie, di cui:												
a) pagamenti eseguiti												
b) somme rimesse da pagare												
<b>Totale</b>												
											A	314.213,10
											D	1.663.479,73
											E	1.663.479,73





**COMUNE DI VALGUARNERA**

Provincia di EN

**CONTO ECONOMICO**

**ANNO 2013**

CONTO ECONOMICO

	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
<b>A) PROVENTI DELLA GESTIONE</b>			
1) Proventi tributari	3.331.053,85		
2) Proventi da trasferimenti	1.715.638,00		
3) Proventi da servizi pubblici	83.636,64		
4) Proventi da gestione patrimoniale	62.701,17		
5) Proventi diversi	98.997,88		
6) Proventi da concessioni di edificare	31.235,67		
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			
<b>TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE (A)</b>		5.323.263,21	
<b>B) COSTI DELLA GESTIONE</b>			
9) Personale	2.179.540,13		
10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	199.039,54		
11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			
12) Prestazioni di servizi	1.709.972,30		
13) Godimento beni di terzi	197.714,56		
14) Trasferimenti	341.533,08		
15) Imposte e tasse	137.888,44		
16) Quote di ammortamento d'esercizio	387.265,62		
<b>TOTALE COSTI DI GESTIONE (B)</b>		5.152.953,67	
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)</b>		170.309,54	
<b>C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE</b>			
17) Utili			
18) Interessi su capitale di dotazione			
19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate			
<b>TOTALE (C) (17+18-19)</b>			
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+-C)</b>			170.309,54
<b>D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>			
20) Interessi attivi			
21) Interessi passivi:			
- su mutui e prestiti			
- su obbligazioni			
- su anticipazioni			
- per altre cause			
<b>TOTALE (D) (20-21)</b>	63.657,26	-63.657,26	-63.657,26
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
<b>Proventi</b>			
22) Insussistenze del passivo	157.173,46		
23) Sopravvenienze attive			
24) Plusvalenze patrimoniali			
<b>Totale Proventi (e.1) (22+23+24)</b>		157.173,46	
<b>Oneri</b>			
25) Insussistenze dell'attivo	249.825,39		
26) Minusvalenze patrimoniali			
27) Accantonamento per svalutazione crediti	12.862,65		
28) Oneri straordinari	90.538,36		
<b>Totale Oneri (e.2) (25+26+27+28)</b>		353.226,40	
<b>TOTALE (E) (e.1-e.2)</b>		-196.052,94	
<b>RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+-C+/-D+/-E)</b>			-89.400,66

VALGUARNERA, 02 30-06-2014



IL SEGRETARIO  
ALFREDO VERSO

IL LEGALE RAPPRESENTANTE  
DELL'ENTE  
SEBASTIANO LEANZA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
FINANZIARIO  
CALOGERA CENTONZE

**COMUNE DI VALGUARNERA**

Provincia di EN

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2013**

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/ FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>								
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>								
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)								
<b>TOTALE</b>								
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>								
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		14.059.869,33		86.940,81		282.836,20		13.863.873,94
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		453.190,90						453.190,90
3) Terreni (patrimonio disponibile)								
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		894.496,86		27.514,61		27.660,35		894.351,22
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		110.895,04		73.943,27		27.695,75		156.942,56
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		84.762,71		452,20		17.042,98		68.171,93
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		44.914,98				8.983,00		35.931,98
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		99.646,08		4.844,89		20.898,19		83.592,78
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.661,28						2.661,28
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)				7.564,48		2.049,15		5.515,33
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)								
12) Diritti reali su beni di terzi								
13) Immobilizzazioni in corso		1.638.559,62		112.952,84				1.751.512,36
<b>TOTALE</b>		17.388.816,80		314.213,10		387.265,62		17.315.764,28
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>								
1) Partecipazioni in:								
a) Imprese controllate								
b) Imprese collegate								
c) Altre Imprese				188,00				188,00
2) Crediti verso:								
a) Imprese controllate								
b) Imprese collegate								
c) Altre Imprese								
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)		712.522,79						712.522,79
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		76.000,00						76.000,00
5) Crediti per depositi cauzionali		1.616,00						1.616,00
<b>TOTALE</b>		714.138,79		188,00				714.326,79
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		18.102.955,59		314.401,10		387.265,62		18.030.091,07

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/ FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
<b>I) RIMANENZE</b>								
<b>TOTALE</b>								
II) CREDITI								
1) Verso contribuenti		1.892.456,29		3.331.053,85	2.990.341,92		78.542,07	2.154.626,15
2) Verso ent. del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		174.165,59		243.402,66	262.906,23		41.864,49	112.797,53
- capitale		10.000,00						10.000,00
b) Regione - correnti		876.704,70		1.472.235,34	1.283.341,18		73.397,90	992.201,56
- capitale				269.783,55				269.783,55
c) Altri - correnti								
- capitale								
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		58.653,79		83.636,64	79.342,86		541,33	62.406,24
b) verso utenti di beni patrimoniali		410.674,11		62.701,17	62.701,17			
c) verso altri - correnti				98.997,88	102.037,86		421,52	407.212,61
- capitale				49.985,67	49.985,67			
d) da alienazioni patrimoniali		4.800,00		810,00	5.210,00		400,00	
e) per somme corrisposte c/terzi		828.047,56		986.869,69	1.022.302,15		3.897,66	790.393,44
4) Crediti per IVA								
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		140.617,02		6.599.476,45	5.858.189,04		1.616,00	140.617,02
<b>TOTALE</b>		4.396.119,06		12.772.046,59	12.052.522,94		586.329,99	4.939.878,10
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE								
1) Fondo di cassa		845.850,72		5.858.169,04	6.194.353,90			509.665,86
2) Depositi bancari		845.850,72		5.858.169,04	6.194.353,90			509.665,86
<b>TOTALE</b>		1.691.701,44		11.716.528,08	12.388.707,80		199.064,37	5.499.331,72
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		5.987.817,50		24.548.575,17	24.441.230,74		785.394,36	6.033.201,10
C) RATEI E RISCONTI								
I) RATEI ATTIVI								
II) RISCONTI ATTIVI								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		5.987.817,50		24.548.575,17	24.441.230,74		785.394,36	6.033.201,10
CONTI D'ORDINE								
D) OPERE DA REALIZZARE								
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI								
F) BENI DI TERZI								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		1.678.521,77		330.875,01	314.213,10		27.073,95	1.668.109,73
<b>TOTALE</b>		7.666.339,27		24.879.450,18	24.755.443,84		812.468,31	7.701.310,83

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/ FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) NETTO PATRIMONIALE		278.981,40	404.189,54			493.590,20	189.590,74
II) NETTO DA BENI DEMANIALI		16.842.127,75					16.842.127,75
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		17.121.109,15	404.189,54			493.590,20	17.031.708,49
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		746.299,61	269.763,55				1.016.063,16
II) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE		1.283.391,71	18.750,00		66.049,67		1.368.191,38
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		2.029.691,32	288.533,55		66.049,67		2.384.274,54
<b>C) DEBITI</b>							
I) DEBITI DI FINANZIAMENTO							
1) Per finanziamenti a breve termine		12.162,87					12.162,87
2) Per mutui e prestiti		1.520.821,96		130.554,35			1.390.267,61
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO							
III) DEBITI PER IVA		2.271.701,18	4.919.883,67	4.747.100,15		157.173,46	2.287.311,24
IV) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA							
V) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI							
VI) DEBITI VERSO		389.416,89	986.869,69	1.002.298,30			373.990,28
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) ALTRI DEBITI							
<b>TOTALE DEBITI</b>		4.194.124,90	5.906.753,36	5.879.952,80		157.173,46	4.063.752,00
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) RATEI PASSIVI							
II) RISCONTI PASSIVI							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		23.344.925,37	6.599.476,45	5.879.952,80		66.049,67	23.479.735,03
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>							
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI		1.678.621,77	330.875,01	314.213,10		27.073,95	1.668.109,73
G) BENI DI TERZI		1.678.621,77	330.875,01	314.213,10		27.073,95	1.668.109,73

VALGARNERA, il 30-06-2014



IL SEGRETARIO  
ALFREDO VERSO

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
SEBASTIANO DEANZA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
CALOGERO CENTINZE